
Nombre: MARIO ALBERTO ALFARO LOPEZ Num de servicio: 510190300372
Teléfono: 3225033347 Fecha: 5 de Noviembre de 2024
Dirección: Potencia: 3.54 kW

Tarifa: 1B

714 kWh (promedio bimestral) $ 1,963

6 1,007 kWh $54

TE AHORRARÁS 97.25 %  AL BIMESTRE $ 1,909

$11,779.00 MXN $327.00 MXN $11,453.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

3.9 AÑOS 590 W 6 16.8 m 2 25.8 %



20240142
Propuesta 1

6 longi Hi-MO X6 590W SoloSolar $ 2141.842 $ 12,851.05

1 Solis  Inverter 2 kW S6-GR1P2K-M VMV $ 6184.0727 $ 6,184.07

1 Kit reforz Nxt-Rx p/2 Mód 15°/30° hasta 1135 mm Exel $ 2003.8084 $ 2,003.81

6 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO $ 1200 $ 7,200.00

6 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

$ 200 $ 1,200.00

1 GESTIÓN ANTE CFE. $ 1750 $ 1,750.00

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR $ 1750 $ 1,750.00

6 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN $ 200 $ 1,200.00

1 FLETE 5% $ 0 $ 0.00

6 COMISION DE VENTA $ 700 $ 4,200.00

Subtotal $ 38,338.93

IVA $ 6,134.23

TOTAL (MXN) $ 44,473.16



1 $ 11,779.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,453.00 $ 11,453.00 $ -33,020.16

2 $ 12,132.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,796.59 $ 11,796.59 $ -21,223.57

3 $ 12,496.34 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,150.49 $ 12,150.49 $ -9,073.08

4 $ 12,871.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,515.00 $ 12,515.00 $ 3,441.92

5 $ 13,257.37 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,890.45 $ 12,890.45 $ 16,332.37

6 $ 13,655.09 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,277.17 $ 13,277.17 $ 29,609.54

7 $ 14,064.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,675.48 $ 13,675.48 $ 43,285.02

8 $ 14,486.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,085.75 $ 14,085.75 $ 57,370.77

9 $ 14,921.28 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,508.32 $ 14,508.32 $ 71,879.08

10 $ 15,368.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,943.57 $ 14,943.57 $ 86,822.65

11 $ 15,829.99 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,391.87 $ 15,391.87 $ 102,214.53

12 $ 16,304.89 $ 452.64 $ 0.00 $ 15,853.63 $ 15,853.63 $ 118,068.16

13 $ 16,794.04 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,329.24 $ 16,329.24 $ 134,397.40

14 $ 17,297.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 16,819.12 $ 16,819.12 $ 151,216.51

15 $ 17,816.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,323.69 $ 17,323.69 $ 168,540.20

16 $ 18,351.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 17,843.40 $ 17,843.40 $ 186,383.60

17 $ 18,901.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 18,378.70 $ 18,378.70 $ 204,762.31

18 $ 19,468.89 $ 540.48 $ 0.00 $ 18,930.06 $ 18,930.06 $ 223,692.37

19 $ 20,052.96 $ 556.70 $ 0.00 $ 19,497.97 $ 19,497.97 $ 243,190.34

20 $ 20,654.55 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,082.90 $ 20,082.90 $ 263,273.24

21 $ 21,274.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 20,685.39 $ 20,685.39 $ 283,958.63

22 $ 21,912.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 21,305.95 $ 21,305.95 $ 305,264.59

23 $ 22,569.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 21,945.13 $ 21,945.13 $ 327,209.72

24 $ 23,246.88 $ 645.36 $ 0.00 $ 22,603.49 $ 22,603.49 $ 349,813.20

25 $ 23,944.28 $ 664.72 $ 0.00 $ 23,281.59 $ 23,281.59 $ 373,094.80



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,053.6 1,230.2 1,179.5 997.9 961.9 1,051.6

Consumo actual 981.0 809.0 721.0 713.0 563.0 498.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




